ccultate

V - De Professoribus

12. Professorum in Universitatibus et Facultatibus ecclesiasticis varii habentur ordines. Ut quis in professorum collegium legitime cooptetur, requiritur non solum ut vera peritia certis documentis comprobata praefulgeat, verum etiam ut unicuique ordini congruam exhibuerit maturitatem scientificam.¹⁶ Numerus autem pro-

EM.Mus IOSEPH CARD. PIZZARDO
*Praeses commissionis de studiis et seminaris
 praeparatoriae Concilii Vaticani II*

PONTIFICIA COMMISSIO DE STUDIIS ET SEMINARIIS
 PRAEPARATORIA CONCILII VATICAN! II

Prat. N. 351/62

E Civitate Vaticana, die 3 maggio 1962

Reverendissima,

Facenda seguito alla mia del giorno 27 aprile (Prot. 342/62), mi do premura di trasmetterLe le risposte alle Osservazioni della Commissione Centrale concernenti gli schemi di Decreti *De vocationibus ecclesiasticis fovendis* e *De ratione studiorum in seminariis*, preparati dalla nostra Commissione.¹

Mi valgo volentieri dell'incontro per baciarLe umilissimamente le Mani e confermarmi con sensi di particolare stima ed ossequio

dell'Eminenza Vostra Rev.ma
 servitor vero

GIUSEPPE Card. PIZZARDO, *pres.*
 AGOSTINO MAYER, *segr.*

Sua Eminenza Reverendissima
 || Sig. Cardinale Carlo CONFALONIERI
 Presidente della Sottocommissione degli emendamenti

¹ Commissionis responsiones typis editae sunt in libello, qui inscribitur: *De emendatione schematum constitutionum de sacrorum alumnis /ormandis et de studiis ecclesiasticis atque scholis catholicis, Pars I*, Typis Polyglottis Vaticanis 1962: cf. pp. 107-124.

ADNEXA

I

Schema emendatum decreti
DE VOCATIONIBUS ECCLESIASTICIS FOVENDIS

1. *[Urgens vocationum necessitas].¹* Saneta Mater Ecclesia gravissimum agnoscit si bi commissum munus, Christi Regnum in universo terrarum orbe propagandi ac soli' dandi. Quae Mystici Corporis aedificatio cum ex ipsius Christi voluntate, a sacerdotum ministerio praecipue pendeat,² eorum autem numerus in plurimis regionibus magis in dies tanto muneri impar evadat, omni studio sacerdotales vocaciones fovere vehementer exoptat Ecclesia, illud Domini Nostri Iesu Christi discipulis dictum memorans: «Messim quidem multa, operarii autem pauci. Rogate ergo Dominum messis, ut mittat operarios in messem suam» (*Mt.* 9,37-38).

2. *[Invitatio ad ipsos vocatos directa].* Quare haec Sancta Synodus, sicut gravissime monet ne quis sine vocatione ad sacerdotium accedere audeat secundum illud «ne quisquam sumit sibi honorem, sed qui vocatur a Deo» (*Hebr.* 5,4), ita materna sollicitudine quotquot supernum illud donum acceperunt, ardenter hortatur ut vocem Dei libere ac magno animo sequantur, sibi persuasum habentes, se hoc modo, gloriae Dei dilatandae eminenter inservire et ad totius Ecclesiae bonum magnopere conferre.³

3. *[Totius Ecclesiae impensa cooperatio].* Universi autem Ecclesiae Pastores ac fideles, sicut omne datum optimum desursum esse (cf. *Jae.* 1,17) religiose agnoscent, ita ab ipsorum quoque adiutrice opera pendere plane meminerint ut Pater lumen plurimas gregi suo suscitet sacerdotales vocaciones easque perseverantiae cumulet corona.⁴

Primum igitur *Episcopis*⁵ summopere cordi sit, sacerdotalis vocationis excellentiam fidelibus ante oculos ponere, omnes ut in vocationibus excitandis, tuendis, provehendis sociam navent operam commonere ac quos ipsi ad sortem Domini vocari iudicaverint, Patrum more, nullis parcentes sacrificiis, adiuvare.

Omnis pariter *Sacerdotes*, cuicumque ministerio addicti, praesertim vero parochi et confessarii, zelum apostolicum in vocationibus fovendis comprobare praediligant, imprimis dantes operam ut bonae spei pueros peculiaribus curis ad pietatem et castitatem informent atque, quos indoles ac voluntas ecclesiasticis ministeriis perpetuo inservituros praesagiant, a saeculi contagiosis arceant et studio serviendi Deo inflamment.⁶ Potissimum autem vita humili, modesta, laeto animo peracta, necnon mutua sacerdotali caritate ac fraterna operae consortione adolescentium animos ad pastoris animarum munus amplectendum suaviter attrahentes, praecipui sint vocationum fautores.⁷ Omnibus denique cuiusvis dignitatis ministris Christi enixe commendatur, ut etiam generoso animo pauperiores iuvenes Seminaria ingressuros adiuvando, pro sua ipsorum vocatione sacerdotali grates referant Deo.

Familiae christianaे vero cuiuscumque conditionis intime sentiant quantum in ipsis quoque recidat utrum vocationes in Ecclesia suscitentur an impediantur; immo vocationem sacerdotalem gratiam eximiam ipsi familiae concessam aestimantes, atque hilari animo nobiliorem partem Deo ex Ipsi donis ac datis offerre satagentes, earn as-

siduis orationibus et virili filiorum educatione fovere studeant, eorum autem libertate religiose servata.⁸

Magistri et omnes ad quos spectant quocumque modo institutio et educatio puero-rum ac iuvenum, eos sic erudiant ut vocationem divinam percipere necnon sequi pos-sint. Imprimis autem iis qui scholis catholicis praesunt, plane persuasum sit, fructum educationis in propria schola impertitae non

cesana ut opportunum accipiat auxilium et incitamentum, Pontificio Operi Vocatio-
num Sacerdotalium adgregentur.¹⁸

Denique Sancta Synodus ardenter exoptat ut haec actuosa in fovendis vocationibus
omnium membrorum conspiratio, propriae dioecesis, patriae, communitatis religiosae
fines dilatato corde transgrediens, ad universalis Ecclesiae necessitates respiciat, illis re-
gionibus generose subveniens, ubi Domini vinea instantius advocat operarios.¹⁹